
 

 
 

 

OHKT 
16 -04- 2024 

SMLOUVA 0 POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU číslo: 5/2024 
(dále jen „smlouva") 

PROTOKOL „aAlze__/4 

a 

Ústav hematologie a krevní transfúze, p.o. 
se sídlem U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 
Tel: 227 979 217 
IČO: 00023736 
DIČ: CZ00023736 
zastoupený: Prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D.,  MBA,  ředitelem 
(jako strana přijímající příspěvek, dále jen „Příjemce") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jako „smlouva"): 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Smluvní strany sjednaly dnešního dne tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 
na finanční podporu při realizaci nákupu 8 televizorů  na jednolůžkově  pokoje 
lůžkového oddělení ÚHKT - pro pacienty OHKT. 

II. PLATNOST SMLOUVY 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupcem Nadačního fondu a 
Příjemcem. 

2) Příjemce je povinen použít nadační příspěvek ke sjednanému účelu nejpozději do 31. 12. 
2024, a to v souladu se všemi podmínkami v této smlouvě  uvedenými. 

III. ÚČEL A VÝŠE PŘÍSPĚVKU 

1) Nadační příspěvek je příjemci poskytnut ve výši 83 136,- Kč  a je účelově  vázán na krytí 
nákladů  souvisejících s realizací výše uvedeného účelu (viz čl. I. smlouvy), v souladu 
s ustanoveními této smlouvy. Příspěvek, který se příjemce zavazuje přijmout do svého 
vlastnictví, bude příjemci vyplacen jednorázově  po podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

Nadační fond  Umbilicus 
se sídlem U Nemocnice 1, 128 20 Praha 2 
Tel: 221 977 252 
Fax: 221 977 360 
IČO: 26179687 
e-mail:  
vvww.umbilicus.cz 
zastoupený: Mgr. Hanou Kynclovou, členkou správní rady 
(jako strana poskytující příspěvek, dále jen „Nadační fond"). 

1 

 

 
 

 
  

 

 
 

 
xxxxx



IV. BANKOVNÍ ÚDAJE PRO ÚČEL PŘEVODU PŘÍSPĚVKU 

1) Příspěvek bude Příjemci poukázán na účet: České národní banky, Na Příkopě  28, Praha 1, 
číslo účtu: 31438021/0710. 

V. TERMÍNY PRO PŘEDLOŽENI ZPRÁV 

1) Příjemce se zavazuje Nadačnímu fondu předložit závěrečnou zprávu o využití nadačního 
příspěvku do 31. 1. 2025. 

2) Závěrečná zpráva musí obsahovat vyúčtování příspěvku z Nadačního fondu, zhodnocení, do 
jaké míry se v souladu se stanovenými kritérii úspěšnosti podařilo při realizaci projektu 
dosáhnout krátko- a dlouhodobých cílů, a přehled celkového financování projektu. 

3) Na výzvu správní rady Nadačního fondu je příjemce povinen předložit podklady vyžádané pro 
potřebu kontroly a při kontrole těchto podkladů  být nápomocen. Příjemce se zavazuje, že 
poskytne Nadačnímu fondu kdykoliv na jeho žádost náhled do celkového účetnictví vedeného 
v souvislosti s poskytnutým Nadačním příspěvkem dle této smlouvy. 

VI. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

1) Nadační příspěvek je poskytnut přísně  účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté 
prostředky pouze k sjednanému účelu dle této smlouvy. 

2) Příjemce je povinen bezodkladně  oznámit Nadačnímu fondu veškeré skutečnosti, které mohou 
ovlivnit realizaci předmětu smlouvy, na který byly prostředky poskytnuty a projednat další 
postup. 

3) Finanční prostředky nesmí být použity ke krytí nákladů  vzniklých před podpisem smlouvy a 
nesouvisejících se sjednaným účelem, pokud toto nebylo předem písemně  projednáno 
s Nadačním fondem. 

4) Příjemce se zavazuje uvádět ve svých zprávách případné zisky vyplývající z prostředků  
poskytnutých Nadačním fondem a zároveň  dohodnout s Nadačním fondem jejich další využití. 

5) Příjemce se zavazuje při realizaci projektu způsobem pro veřejnost znatelným poukazovat na 
finanční účast Nadačního fondu. 

6) Příjemce se zavazuje,  le  předem oznámí Nadačnímu fondu místo a termín předání zboží či 
služeb financovaných z nadačního příspěvku. Nadační fond si vyhrazuje právo navštívit 
Příjemce a účastnit se tohoto předání. 

7) Dostane-li Příjemce příspěvek na technické vybavení, je povinen před nákupem tohoto 
vybavení nechat si předložit nabídky v souladu s platnými zákony, týkajících se výběrového 
řízení v zemi realizace. Příjemce je povinen předložit na vyzvání Nadačního fondu kopie 
nabídek. Veškeré technické vybavení zakoupené z finančních prostředků  poskytnutých 
Nadačním fondem přechází do majetku Příjemce, nestanoví-li Nadační fond jinak. 

8) Při vyúčtování příspěvku z Nadačního fondu musí být respektována tato pravidla: 
- Účetnictví příspěvku musí být vykazováno odděleně  od běžného účetnictví, a to za účelem 
kontroly. 

- Každá položka musí být doložena kopiemi originálních dokladů. Tyto doklady tvoří 
součást závěrečné zprávy, kterou zpracovává pověřená osoba příjemce. 

10) Jestliže dojde z jakéhokoliv důvodu ke změnám v plánované realizaci pinění předmětu 
smlouvy příjemce se zavazuje toto bezodkladně  oznámit Nadačnímu fondu. Jde o tyto změny: 
v časovém plánu projektu, ohrožení realizace, změny nebo modifikace pinění předmětu 
smlouvy, změny ve struktuře organizace ovlivňujícím rozhodujícím způsobem její činnost, 
změny v rozpočtu projektu, změna statutárního zástupce, změna sídla nebo zánik organizace. 

11) Příjemce se zavazuje po uplynutí lhůty stanovené k čerpání finančních prostředků  dle čl. II. 
této smlouvy vrátit nevyčerpaný zůstatek na účet Nadačního fondu. Nadační fond může ve 
výjimečných případech písemně  povolit dočerpání finančního zůstatku poskytnutých 
prostředků  pro další pinění předmětu smlouvy. 

2 



 

 

 

  

  

12) Nadační fond souhlasí se zveřejněním této smlouvy na intemetových stránkách Příjemce nebo 
jiným způsobem, určeným příjemci jako přímo řízené organizace Ministerstvem zdravotnictví. 

VII. SANKCE ZA NEDODRŽENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK 

1) Příjemce je povinen při nedodržení smluvních závazků  vrátit obdržený nadační příspěvek. 
2) Odstoupení od smlouvy ze strany Nadačního fondu v případě  nedodržení podmínek za strany 

Příjemce musí být učiněno písemně  s uvedením důvodu a musí být doručeno Příjemci. 
Příjemce musí své odstoupení od smlouvy Nadačnímu fondu včas (tj. před obdržením 
prostředků) písemně  (tj. doporučeně) sdělit, v opačném případě  platí odst. 1. 

3) V případě  zániku Příjemce v průběhu trvání této smlouvy je povinností Příjemce vrátit na účet 
Nadačního fondu nevyčerpaný zůstatek finančních prostředků. 

VIII. ZAVĚREčNA USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva se 
vyhotovuje ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

2) Právní vztahy smlouvou přímo neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky. 

3) Tuto smlouvu je možné měnit pouze na základě  dohody smluvních stran a to formou 
písemných číslovaných dodatků. 

V Praze dne 26.3.2024 V Praze dne 26.3.2024 

Mgr. Hana K clová 
 

Prof. MUDr. Petr C BA 

Nadační  fond Umbilicus U gie evní transfúze Praha 

3 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

  

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

